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Tanie i błyskawiczne oznaczanie grupy krwi

Do badań potrzebna jest tylko mała kropelka krwi, a analiza trwa niespełna trzy minuty - donosi "Lab
on a Chip".

"Błyskawiczne określenie grupy krwi badanej osoby jest szczególnie istotne w przypadku, gdy
niezbędna jest szybka transfuzja krwi. Wymaga tego zarówno bezpieczeństwo biorcy, jak i dawcy
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krwi" - tłumaczy profesor Tai Hun Kwon.

Profesor Tai Hun Kwon jest koordynatorem międzynarodowego projektu badawczego, łączącego
naukowców z Pohang University of Science and Technology POSTECH (Korea Płd.) i University of
Cincinnati (USA), którego celem było opracowanie nowego urządzenia badającego krew.

Urządzenie zostało zaprojektowane w systemie "biochip", to znaczy, że wszystkie niezbędne
elementy reakcji, wymagane przez standardową procedurę badania krwi (prowadzoną w oparciu
o zjawisko aglutynacji) zostały tak zminiaturyzowane, by całość mogła zmieścić się na pojedynczym
polimerowym chipie, specjalnie do tego przygotowanym.

Opracowany przez naukowców biochip składa się z dwóch polimerowych form. W nich za pomocą
nowoczesnej technologii litograficznej (fotolitografii) wydrążono system miniaturowych kanalików
oraz naczynek i mieszadeł, za pośrednictwem których zachodzi reakcja aglutynacji, niezbędna do
określenia grupy krwi.

"Aby dokonać odczytu wyniku reakcji, czyli określić, do jakiej grupy krwi należy analizowana próbka,
nie potrzeba żadnej specjalistycznej aparatury. Wynik można zobaczyć gołym okiem" - wyjaśnia prof.
Tai Hun Kwon.

"Opracowany przez nas miniaturowy analizator krwi jest tani w produkcji. Czas, niezbędny do
wytworzenia pojedynczego biochipu przy zastosowaniu technologii standardowej dla masowej
produkcji, wynosi niespełna 20 minut" - dodaje prof. Tai Hun Kwon.

Według naukowców, głównym atutem opracowanego przez nich urządzenia jest krótki czas
oczekiwania na wynik, kieszonkowy rozmiar, niski koszt produkcji oraz ograniczona do minimum
obsługa, w porównaniu z obecnie wykorzystywanymi do tego celu urządzeniami.
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22-01-2026

Ruszyła rejestracja na LABS EXPO 2026
Praktyka, technologia i wiedza dla branży laboratoryjnej.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.

 
15-01-2026

Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.

 
15-01-2026

Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.

 
15-01-2026

Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.

 
05-01-2026

Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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